CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 251/2025 - Página 1

REQUERIMENTO 0251/2025

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado à Sra Prefeita Municipal para que,
junto ao setor competente, informe uma data prevista para ser realizada a campanha de
“Vacinação Antirrábica” nos bairros da zona rural do município de Itapeva.

JUSTIFICATIVA

A vacinação antirrábica é de extrema importância para a prevenção da raiva, doença que
representa risco à saúde pública. Moradores da zona rural dependem da organização
antecipada da campanha para garantir a vacinação de seus animais de estimação e de
trabalho, evitando a propagação da doença.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 5 de setembro de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB